平成２６年４月３日

関係大学長

関係大学学部長

関係大学研究科長

関係機関長   殿

岡山大学大学院自然科学研究科長

 妹 尾 昌 治

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます．

さて，このたび本研究科におきましては，下記の要領により産業創成工学専攻先端機械学講

座の教員を公募いたします．つきましては，貴関係者への周知方，よろしくお願い申し上げま

す．

敬具

記

１．公募人員 助教：１名 （任期５年．再任可．再任の場合任期を定めない）

２．所   属 大学院自然科学研究科産業創成工学専攻先端機械学講座

特殊加工学分野（工学部 機械システム系学科）

３．専門分野  特殊加工学関連

４．担当予定講義 実験科目，工学基礎科目等

５．応募資格  （１）博士の学位を有するか，着任時までに取得見込みであること

（２）教育・研究に意欲的であること

（３）学部および大学院での教育・研究指導が可能であること

６．採用時期  決定後，できるだけ早い時期

７．提出書類  ① 履歴書（様式１，顔写真を添付，写真裏面には氏名を記入）

② 学会及び社会における活動（様式２）

③ 教育に関する経歴書（様式３）

④ 研究業績概要書（様式４）

⑤ 研究業績目録（様式５）

⑥ 著書，別刷等（主要なもの５編以内，コピー可）

⑦ その他審査に必要な書類（形式自由）

（１） 将来の研究の展望と教育に関する抱負 （研究と教育について，

それぞれＡ４用紙で1枚１２００字程度）

（２） 科学研究費補助金，各種外部資金の獲得状況（代表者に限る）

（３） 問い合せ可能な方２名の連絡先
様式１～５は，次の岡山大学大学院自然科学研究科ホームページ
[http://www.gnst.okayama-u.ac.jp/other/koubo_index.html]
からダウンロードしてご使用ください．

８．応募締切 平成２６年９月２６日（金）必着
９．応募書類提出先

〒700-8530 岡山市北区津島中三丁目１番１号
岡山大学大学院自然科学研究科産業創成工学専攻
副専攻長（機械システム系学科 学科長） 藤井正浩

10．問い合せ先
〒700-8530 岡山市北区津島中三丁目１番１号

 岡山大学大学院自然科学研究科産業創成工学専攻 岡田 晃
TEL: 086-251-8038  FAX: 086-251-8266
E-mail: okada@mech.okayama-u.ac.jp

注１）郵送の場合は，簡易書留とし，表書に「産業創成工学専攻先端機械学講座特殊加工学教

育研究分野教員応募書類在中」と朱書き願います．原則として応募書類は返却いたしま

せん．

注２）場合によっては面接を行うことがあります．費用は本人負担．

注３）適任の候補者が得られない場合には，最終候補者を選考しないことがあります．

注４）岡山大学では，男女共同参画を推進し，女性教員をサポートしています．女性の積極的

な応募を歓迎します．

以上